

Haderup, den 23-2 2015

## Ansøgning om vuggestue i Børnehuset Haderup.

### SAMMENHÆNG:

Vi har et stort ønske om at starte en vuggestue med 10 børn i Haderup.

I Haderup er der pt to kommunale dagplejere, en privat dagplejer, en kommunal daginstitution (Børnehuset) og Haderup skole.

Børnehuset har pasningsdistrikt fælles med Feldborg, og sommeren 2015 ønsker man i Feldborg at starte en fribørnehaven og friskole i Feldborg.

I Haderup bliver der pt. født flere børn end dagplejerne bosat i Haderup kan modtage, og derfor tilbydes forældrene plads i dagplejen Feldborg eller vuggestuen i Kålormen, og det ser vi også som en stor udfordring som både Børnehuset og efterfølgende skole, da vi på sigt kan have en formodning om, at de så efterfølgende vælger at fortsætte i fribørnehaven og friskolen. Dette er allerede sket med nogle af de børn, der er startet i vuggestue i Feldborg.

Modsat giver det de forældre, hvor der er ældre søskende i Børnehuset, enten børnehaven eller i fritidsordningen, en udfordring med hensyn til transporttid og åbningstid i henholdsvis dagpleje og daginstitution.

Forældrene har et stort ønske om at aflevere deres børn under 3 år i samme hus, som de har valgt til deres børnehaven og fritidshjemsbørn, hvilket vi med denne ansøgning gerne vil kunne imødekomme.

Børnehuset samarbejder med dagplejerne i Haderup, og det fungerer som gæstedagpleje for dagplejebørnene.

Børnehuset har bygningsmæssig kapacitet til at kunne etablere en vuggestue, dog skal der etableres et Krybberum.

Pædagogerne i Børnehuset har tidligere arbejdet i vuggestue og har således kompetencerne.

Vi har i 2013 fået nyt køkken og tænker, at vi kan tilberede børnenes medbragte mad her.

### TILTAG:

Vi ønsker at skabe sammenhæng, kontinuitet og overgange i børnenes liv.

Vi ønsker en daginstitution med børn i alderen vuggestue til og med 4. klasse.

Vi ønsker at tilpasse os behovet i Haderup, så forældrene får kortere transporttid.

Vi ønsker et pasningstilbud, som kan supplere det tilbud, vi i forvejen har i dagplejen i Haderup.

Vi ønsker et pasningstilbud med uddannet pædagogisk personale, som løbende laver en faglig vurdering af barnets udvikling, altså en tidlig indsats.

Vi ønsker at skabe de bedste rammer og vilkår for de yngste børns udvikling.

Overslag på udgifter i forbindelse med etablering af vuggestuepladser

**Elarbejde:**

Stik til puslebord, opsætning af lamper i krybberum mm.:	12.000
Serieforbundet røgalarm:	10.400

**Entreprenør:**

Fældning af træer, flisearbejde, gravearbejde v. krybberum:	9.600
---	-------

**Tømrer:**

Udgifter til krybberum, opsætning af stakit:	50.680
Høje skabe til madrasser:	12.000
Stakit:	3.200

**VVS:**

Nedtagning af eksisterende toilet, håndvask samt etablering af vand til puslebord:	8.000
---	-------

**Babysam:**

Krybber, myggenet, mm.:	90.293
-------------------------	--------

<b>Etablering i alt:</b>	<b>196.173</b>
--------------------------	----------------